АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя школа № 40 города Смоленска
(МБОУ «СШ № 40»)

П Р И К А З

[bookmark: _GoBack] 09.09.2024                                                                                          № 363 - ОД

 О наставничестве

               В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании Положения о наставничестве МБОУ «СШ 40», утвержденного приказом по школе от 30.08.2022 № 69/3-ОД, а также с целью оказания методической помощи в адаптации и становлении молодых специалистов

п р и к а з ы в а ю:

                1. Создать на 2024-2025 год следующие наставнические пары по модели «учитель – учитель»:
                Руководитель МО русского языка и литературы Панкова А.В. наставник молодого специалиста Суздаловой А.А.
                Руководитель МО математики, физики, информатики Марина Н.Н.
наставник молодых специалистов Минаевой А.Ю., Газашвили А.В.
                Руководитель МО начальных классов Лыкасова Е.В. наставник молодого специалиста Богдановой Е.А., Климовой К.А.
                Руководитель МО истории, обществознания Ульянова Н.М. наставник молодого специалиста Бодренкова А.Р.
                Руководитель МО начальных классов Воронова Ю.А.. наставник молодого специалиста Чернова Е.А..
                Руководитель МО учителей иностранного языка Власенкова О.В. наставник молодых специалистов Секировой А.С., Макаровой А.И.
                2. Наставникам разработать план индивидуального сопровождения наставляемых в срок до 12.09.2024 г.
                3. Предоставлять отчет о реализации мероприятий плана ежемесячно на совещаниях при директоре.
                4. Назначить Максименкову Т.С., заместителя директора,  ответственной за реализацию модели наставничества в школе в 2024-2025 году.
                 5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                            И.В. Новикова

С приказом ознакомлены:
_______Т.С. Максименкова_________
_______А.А. Панкова______________
_______Н.Н. Марина_______________
_______Н.М. Ульянова_____________
______  Е.В. Лыкасова______________
_______О.В. Власенкова____________
_______Ю.А. Воронова_____________
_______А.А. Суздалова_____________
_______А.Ю. Минаева______________
_______Е.А. Богданова______________
_______К.А. Климова_______________
_______А.Р. Бодренкова_____________
_______Е.В. Чернов_________________
_______А.В. Газашвили______________